
 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Determinazione n° 765 Del 09/11/2020 
 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 
2021 105401 1 03 1 03 165 6.100,00 BANCA DI PIACENZA 8505342E3E 

2022 105401 1 03 1 03 46 6.100,00 BANCA DI PIACENZA 8505342E3E 

2023 105401 1 03 1 03  6.100,00 BANCA DI PIACENZA 8505342E3E 

2024 105401 1 03 1 03  6.100,00 BANCA DI PIACENZA 8505342E3E 

2025 105401 1 03 1 03  6.100,00 BANCA DI PIACENZA 8505342E3E 

 
OGGETTO: GARA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER 
CONTO DEL COMUNE DI CASTEL SAN GIOVANNI PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE, PER LA DURATA DI 5 ANNI RINNOVABILI 
DI ALTRI 5 (CIG PRINCIPALE 8425323C7A): DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
SOTTO RISERVA DI LEGGE - CIG DERIVATO: 8505342E3E 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Dott.ssa CHIODAROLI CINZIA 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 08.02.2020, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2020/2022 E 
RELATIVI ALLEGATI”; 
  
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 18/02/2020, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “ASSEGNAZIONE PROVVISORIA RISORSE FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI 
SETTORE IN ATTESA DI APPROVAZIONE DEL PEG/PIANO DELLA PERFORMANCE “; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 03/03/2020, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “PEG 2020/2022: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE E PIANO DEGLI 
OBIETTIVI, CONFERMA ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SETTORE DEL BUDGET FINANZIARIO 
ASSEGNATO CON DELIBERAZIONE G.C. N. 20/2020”; 
 
Visto il provvedimento sindacale n° 37 del 30/12/2019, con il quale è stato conferito alla dr.ssa Cinzia 
Chiodaroli l’incarico di posizione organizzativa relativo al Settore II^ “Economico-Finanziario” fino al 
31/12/2022; 
 
Visto l’atto C.P. n. 16 del 26/07/2018 con cui il Consiglio Provinciale approvava lo schema di 
Convenzione disciplinante i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza e gli 
Enti aderenti; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “Nuovo Codice dei Contratti” (di seguito, “Codice”);  

Richiamate: 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

http://srvdomino/pe/pea/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7AF8D153971B1A9BC1258521003857B7?OpenDocument
http://srvdomino/pe/pea/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7AF8D153971B1A9BC1258521003857B7?OpenDocument
http://srvdomino/pe/pea/aed-documenti.nsf/AttiTipoattoAnnoNum/7AF8D153971B1A9BC1258521003857B7?OpenDocument


 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

- la Convenzione stipulata fra il Comune di Castel San Giovanni e la Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza (di seguito, “SUA”), registrata al n. 169 del 28/08/2019 del Registro 
delle Scritture Private della Provincia di Piacenza (“la Convenzione”); 

- la Determina n. 595 del 03/09/2020 con la quale la sottoscritta Responsabile, in qualità di RUP 
ai sensi dell’art. 31 del Codice, determinava, fra l’altro: 

o di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’operatore cui affidare il 
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER LA DURATA DI CINQUE ANNI (2021-2025), 
attribuendo alla SUA Provincia di Piacenza lo svolgimento delle attività di selezione del 
contraente in forza della Convenzione sottoscritta dal Comune di Castel San Giovanni e 
dalla Provincia di Piacenza;  

o di procedere alla scelta del contraente attraverso procedura di gara aperta sottosoglia 
comunitaria da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida 
purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice, sulla base dei seguenti elementi di valutazione: 

Offerta tecnica = Max punti 70; 

Offerta economica = Max punti 30; 

 attribuiti come specificato negli atti di gara;  

o di determinare il valore complessivo della concessione (comprensivo dell’opzione di 
rinnovo) in € 50.000,00 oltre IVA; 

Considerato che la Responsabile della Fase di Affidamento, dott.ssa Elena Malchiodi, Titolare della 
P.O. Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi della Provincia di Piacenza, designata in forza 
di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. a) della sopra richiamata Convenzione, ha provveduto, fra 
l’altro: 

o con proprio atto DD n. 1114 del 17/09/2020: 

a disporre di avviare la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario 
della succitata concessione; 

all'acquisizione, in forza di quanto previsto dall' art. 5, c. 2., lett. b) della 
Convenzione, del Codice Identificativo di Gara (CIG) principale attraverso il servizio 
SIMOG (Servizio Monitoraggio Gare) dell’ANAC, il quale ha rilasciato il seguente 
codice: CIG principale 8425323C7A;   

ad approvare i seguenti documenti di gara: 

Bando di gara; 

Disciplinare di gara; 

Modulo Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative; 

Modulo dichiarazioni integrative da rendere da parte delle consorziate 

esecutrici in caso di partecipazione di consorzio stabile;  

Modulo dichiarazioni di avvalimento;  

 Patto di integrità (approvato dalla Provincia di Piacenza con Provvedimento n. 

27 del 06/04/2018), da compilare da parte dei concorrenti;  

Modello F23; 

Modulo “Offerta Economica”;  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Modulo “Offerta Tecnica”;  

a stabilire di procedere alle forme di pubblicità previste dalla normativa vigente, 
tra cui la pubblicazione del bando di gara e dell’esito nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana (GURI)-V serie speciale, mediante il portale del Poligrafico e 
Zecca dello Stato per le inserzioni on line; 

o con proprio atto DD n. 1313 del 26/10/2020, ad ammettere, alle successive fasi di apertura 
e valutazione delle offerte tecnica ed economica, la società Banca di Piacenza, unico 
operatore ad aver presentato offerta nel termine previsto dal Disciplinare di gara (ore 
13:00 del 23/10/2020), come risulta dal richiamato verbale (in atti della SUA della 
Provincia di Piacenza); 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1319 del 26/10/2020 con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio e Acquisti” della Provincia di Piacenza, dott. Francesco 
Cacciatore: 

-  ha preso atto:  

o della scadenza del termine fissato nei documenti di gara per la presentazione delle offerte 
(ore 13:00 del 23/10/2020); 

o della presentazione, tramite il portale del SATER (attraverso cui la presente procedura 
viene gestita in modalità telematica), di una sola offerta da parte del summenzionato 
operatore Banca di Piacenza; 

o della necessità di procedere, pertanto, come previsto dall’art. 77, comma 1 del Codice, alla 
nomina della Commissione giudicatrice, al fine della valutazione dell’offerta pervenuta, 
dal punto di vista tecnico ed economico, secondo le modalità e i criteri indicati 
nell'apposita sezione del Disciplinare di gara; 

- ha proceduto, conseguentemente, ai sensi sia dell’art. 77, comma 12 che dell’art. 216, comma 
12 del Codice, nonché ai sensi del Provvedimento del Presidente della Provincia di Piacenza n. 
91 del 02/09/2016 avente ad oggetto “D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50. Codice dei Contratti Pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture. Nomina della Commissione Giudicatrice. Criteri”, alla nomina 
della predetta Commissione giudicatrice; 

Rilevato: 

-  che la Commissione giudicatrice ha proceduto: 

o in seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 09:00:50 alle ore 09:17:35 del 
27/10/2020) all’apertura della busta “B” contenente l’offerta tecnica presentata dal 
suindicato concorrente (verbale in atti della SUA della Provincia di Piacenza); 

o in seduta riservata, il 27/10/2020 dalle ore 09:15 alle ore 09:35, come risulta da 
apposito verbale (in atti della SUA della Provincia di Piacenza), alla valutazione della 
predetta offerta; 

o in seduta pubblica virtuale sul SATER (dalle ore 10:00:15 alle ore 10:42:08 del 
27/10/2020), di cui è stato redatto apposito verbale (in atti della SUA della Provincia di 
Piacenza), alle seguenti attività: 

inserimento, nella relativa schermata del SATER riferita alla valutazione dell’offerta 
tecnica, del punteggio tecnico attribuito all’operatore nella seduta precedente;  

apertura della busta “C” presentata dall’operatore, contenente l’offerta economica; 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

valutazione dell’offerta economica; 

verifica circa l’eventuale anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 6 del 
Codice; 

proposta di aggiudicazione del servizio alla società Banca di Piacenza.  
 

Dato atto che spetta alla sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
di questo Comune, approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel verbale datato 
27/10/2020 da ultimo citato, provvedendo all'adozione della Determinazione di Aggiudicazione; 

Ritenuto di approvare la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, aggiudicando la presente 
concessione alla società Banca di Piacenza. (C.F. 00144060332; P.IVA. IT00144060332), alle 
condizioni previste nei documenti di gara ed in particolare nel Capitolato speciale; 

Precisato:   

- che la sottoscritta darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del Codice, 
nonché alla pubblicazione dell’esito della presente procedura: (i) sul sito Internet del Comune 
di Castel San Giovanni, alla pagina relativa alla presente gara, e (ii) nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Internet del Comune medesimo (sezione Bandi di gara e 
Contratti), in osservanza di quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/3/2013, n. 33 
(Testo Unico della Trasparenza);  

- che la sottoscritta procederà altresì alle necessarie pubblicazioni, relative alla fase esecutiva e 
di monitoraggio, sul SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali Emilia 
Romagna), che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20; 

- che la SUA della Provincia di Piacenza provvederà alla pubblicazione dell’esito della presente 
procedura come segue: 

o sul sito Internet della Provincia di Piacenza – sezione della Stazione Unica Appaltante, 
sottosezione “Bandi Avvisi ed Esiti” - “Trasparenza – Art. 29 D.Lgs. 50/2016”; 

o sul portale del SATER, nella pagina relativa alla presente gara, al fine di completare la 
procedura telematica di gara;   

o sul SITAR, che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20;  

o nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-V sezione esiti, mediante il portale 
del Poligrafico e Zecca dello Stato per le inserzioni on line; 

- che il relativo contratto verrà sottoscritto in forma pubblico-amministrativa in modalità 
elettronica da parte del Comune di Castel San Giovanni, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 
Codice; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera a) del Codice, non si applica al presente affidamento 
il termine dilatorio previsto dal comma 9 del medesimo articolo; 

Atteso che la sottoscritta, in qualità di RUP ai sensi dell’art. 31 del Codice: 

- ha provveduto a chiedere all’interno della sezione SIMOG dell’ANAC il CIG derivato relativo al 
contratto che discenderà dal presente affidamento, e che detto CIG derivato è il seguente: 
8505342E3E; 

- provvederà all’importazione dei dati relativi al predetto CIG derivato dal SIMOG di ANAC al 
SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali Emilia Romagna); 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

- provvederà al monitoraggio del contratto stesso all’interno del SITAR, attraverso la 
compilazione e pubblicazione delle varie schede previste per detto CIG derivato; 

Considerato:   

- che la SUA della Provincia di Piacenza ha avviato i controlli sui requisiti di idoneità e di 
capacità della Banca di Piacenza, conformemente a quanto previsto dall’art. 32, comma 7 del 
Codice. Tali controlli hanno dato esito positivo, ossia regolare; ad oggi non risulta tuttavia 
ancora pervenuto l’esito del controllo di regolarità fiscale da parte della competente Agenzia 
delle Entrate;  

- che la presente aggiudicazione a favore di Banca di Piacenza è pertanto da intendersi “sotto 
riserva di legge” esclusivamente in relazione alla suddetta regolarità fiscale, nelle more 
dell’esito di tale controllo. Il Comune procederà alla revoca dell’aggiudicazione laddove tale 
controllo darà esito negativo e sia tale da impedire la partecipazione del soggetto individuato a 
procedura ad evidenza pubblica, ai sensi dell’art. 80 del Codice;   

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione di cui trattasi;  

Dato atto che nulla è dovuto ai componenti della Commissione giudicatrice, Cesena Piera (Presidente), 
Molinari Alessia (Commissario), Bianchini Cinzia (Commissario), in quanto dipendenti 
dell’Amministrazione;  

Richiamati: 

- il D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, recante il “Testo Unico della Trasparenza”; 

- il vigente Regolamento comunale di Organizzazione; 

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

- il vigente Statuto del Comune; 

 
VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n°267 alla parte II “Ordinamento Finanziario e Contabile” ed in 
particolare gli articoli: 

n°107 “Funzione e responsabilità della dirigenza”; 
n°151 “Principi in materia di contabilità”; 
n°183 “Impegno di spesa”; 
 

DISPONE 
 

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata: 

 
1. di prendere atto del seguente verbale, relativo alla seduta pubblica virtuale tenuta dalla 

Responsabile della Fase di Affidamento (RFA) dott.ssa Elena Malchiodi, Titolare della P.O. 
Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi della Provincia di Piacenza: 

- verbale del 26/10/2020 relativo all’apertura della documentazione amministrativa (cd. 
busta “A”) presentata da Banca di Piacenza., unico operatore ad aver partecipato alla 
presente gara;  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

2. di prendere inoltre atto dei verbali, sotto indicati, relativi alle sedute, pubbliche virtuali e 
riservata, tenute dalla Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte, tecnica ed 
economica, presentate sul SATER dalla società concorrente:  

- verbale del 27/10/2020 (dalle ore 09:00:50 alle ore 09:17:35), relativo all’apertura, in 
seduta pubblica virtuale sul SATER, della busta “B” contenente l’offerta tecnica;   

- verbale del 27/10/2020 (dalle ore 09:15 alle ore 09:35), relativo alla valutazione, in 
seduta riservata, della predetta offerta;  

- verbale del 27/10/2020 (dalle ore 10:00:15 alle ore 10:42:08), relativo alle seguenti 
attività, svolte in seduta pubblica virtuale sul SATER:  

 inserimento, nella relativa schermata del SATER riferita alla valutazione dell’offerta 
tecnica, del punteggio tecnico attribuito al concorrente;   

 apertura della busta “C” presentata da Banca di Piacenza., contenente l’offerta 
economica; 

 valutazione dell’offerta economica presentata; 

 verifica circa l’eventuale anomalia delle offerte; 

 proposta di aggiudicazione del servizio a Banca di Piacenza.; 

3. di procedere, come indicato nelle premesse del presente atto, all’aggiudicazione “sotto riserva 
di legge” a favore di Banca di Piacenza, esclusivamente in relazione alla regolarità fiscale 
rispetto alla quale non è ancora pervenuta la conferma da parte della competente Agenzia delle 
Entrate; 

4. di dare atto che la sottoscritta Responsabile: 

 ha provveduto a chiedere all’interno della sezione SIMOG dell’ANAC il CIG derivato relativo 
al contratto che discenderà dal presente affidamento, e che detto CIG derivato è il 
seguente: 8505342E3E; 

 provvederà all’importazione dei dati relativi al predetto CIG derivato dal SIMOG di ANAC al 
SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali Emilia Romagna); 

 provvederà al monitoraggio del contratto stesso all’interno del SITAR attraverso la 
compilazione e pubblicazione delle varie schede previste per detto CIG derivato; 

 
5. che il contratto sarà regolato in particolare: 

o dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

o dal Capitolato Speciale, dai documenti di gara e dall’offerta (tecnica ed economica) 

presentata dall’aggiudicatario in sede di gara. L’importo complessivo offerto per 
l’esecuzione del servizio (comprensivo del rinnovo) è pari ad € 50.000; 

6. di dare atto: 

o che il relativo contratto verrà sottoscritto in forma pubblico-amministrativa in modalità 

elettronica da parte del Comune, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del Codice; 

o che ricorrendo, relativamente all’appalto di cui trattasi, la fattispecie prevista dall'art. 32, 
comma 10, lett. a) del Codice, non trova applicazione il termine dilatorio di cui al comma 9 
del medesimo articolo;  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

7. di dare atto: 
 

o che la sottoscritta darà corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del Codice, 
nonché alla pubblicazione dell’esito della presente procedura: (i) sul sito Internet del 
Comune di Castel San Giovanni, alla pagina relativa alla presente gara, e (ii) nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito Internet del medesimo Comune (sezione Bandi di 
gara e Contratti), in osservanza di quanto previsto dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/3/2013 
n. 33 (Testo Unico della Trasparenza);  

o che la sottoscritta procederà altresì alle necessarie pubblicazioni, relative alla fase 
esecutiva e di monitoraggio, sul SITAR (Sistema Informativo Telematico Appalti Regionali 
Emilia Romagna), che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20; 

 
o che la SUA della Provincia di Piacenza provvederà alle pubblicazioni dell’esito della 

presente procedura come segue: 
 sul sito Internet della Provincia di Piacenza – sezione della Stazione Unica Appaltante, 

sottosezione “Bandi Avvisi ed Esiti” - “Trasparenza – Art. 29 D.Lgs. 50/2016”; 

 sul portale del SATER, nella pagina relativa alla presente gara, al fine di completare la 
procedura telematica di gara;  

 sul SITAR, che assolve anche l’obbligo di pubblicazione sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture di cui al Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 6 Aprile 2001, n. 20; 

nella Gazzetta Ufficiale della repubblica Italiana (GURI)-V sezione esiti, mediante il 
portale del Poligrafico e Zecca dello Stato per le inserzioni on line; 

  

8. che nulla è dovuto ai componenti della Commissione giudicatrice, Cesena Piera (Presidente), 
Molinari Alessia (Commissario), Bianchini Cinzia (Commissario), in quanto dipendenti 
dell’Amministrazione;  

9. di dare atto che l’importo del servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2024 è 
pari ad € 25.000,00 oltre IVA di legge per un totale di € 30.500,00; 

10. per quanto concerne la parte contabile, di impegnare la spesa complessiva di € 30.500,00 al cap 
105401 “Spese per il servizio di Tesoreria” del Bilancio di Previsione 2020-2022 e successivi nel 
seguente modo: 

- € 6.100,00 anno 2021 esigibilità 31/12/2021; 

- € 6.100,00 anno 2022 esigibilità 31/12/2022; 

-  € 6.100,00 anno 2023 esigibilità 31/12/2023; 

- € 6.100,00 anno 2024 esigibilità 31/12/2024; 

- € 6.100,00 anno 2025 esigibilità 31/12/2025; 

 
11. di dare altresì atto che la scrivente Responsabile, per quanto con la presente disposto, non si 

trova in condizione di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del Codice e del vigente Piano 
Anticorruzione, e specificatamente che - in relazione al presente procedimento - non 
sussistono (ai sensi degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62) situazioni di conflitto di 
interessi di qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di 
parenti, di affini entro il secondo grado; 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

12. di dare infine atto che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle 
competenze assegnate alla scrivente Struttura. 
 
SI ATTESTA che l’istruttoria del presente atto è stata curata da Vanda Ghigini; 
 
SI ATTESTA: 

 l’assenza di conflitto di interesse anche potenziale nella procedura di che trattasi, così come 
previsto dal Piano Triennale Anticorruzione 2020/2022; 

 la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000, di cui si propone l’adozione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE



 

CITTÀ DI CASTEL SAN GIOVANNI 
Provincia di  Piacenza 

 

 

 
 

Determinazione n° 765 Del  09/11/2020 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del Bilancio di 
previsione 2020-2022 anni 2021 e 2022 e dei bilanci di previsione successivi fino al 2025 ex art. 
153 – comma 5 - D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

Il Responsabile  Settore Economico Finanziario 
 

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                 dell’art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)   

 
 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE




